
              

COMUNE DI LAMA MOCOGNO 
                                      (Provincia di Modena) 

                 

SETTORE  “AMMINISTRATIVO”     

 

  

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.  24               DEL  02/02/2017   
 
OGGETTO: - MANIFESTAZIONE 2° TROFEO PINOCCHIO SUGLI SCI DA FONDO” 17-18-19 MARZO 
2017 – IMPEGNO SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO; 

 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del24 GENNAIO 2017, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato concesso il patrocinio per la realizzazione dell’iniziativa sportiva denominata “ 2° TR OFEO 
PINOCCHIO SUGLI SCI da fondo” in programma alle Piane di Mocogno nelle giornate 17-18-19 Marzo P.V.; 
 
PRESO ATTO che l’AS Olimpic Lama, Associazione sportiva organizzatrice dell’evento ha ottenuto il 
patrocinio in quanto trattasi di manifestazione sportiva nazionale ed internazionale  rivolta a ragazzi fra gli 8 e 
i 14 anni provenienti da sci club italiani ed esteri quindi è da ritenersi una grande  opportunità di promozione 
per il nostro territorio;  
 
DATO ATTO che l’iniziativa è organizzata presso il Centro Fondo Piana Amorotti alle Piane di Mocogno, un 
centro sportivo ormai accreditato a livello nazionale per la pratica dello sci di fondo e che l’A.S. Olimpic Lama 
avrà in toto l’organizzazione della manifestazione con conseguente impegno economico 
 
TENUTO CONTO  inoltre che per promuovere l’iniziativa ed il territorio  è necessario predisporre materiale 
cartaceo con  informazioni turistico ricettive, culturali ed ambientali ed in particolare il programma dettagliato  
della manifestazione 
 
VISTO che la Giunta Comunale ha concesso il patrocinio assumendosi l’impegno di spesa relativamente a:   

- Erogazione di un contributo economico pari a €. 1.000,00 per la gestione e l’organizzazione della 
manifestazione a parziale copertura delle spese da liquidarsi a seguito di dettagliata attestante le 
spese  effettivamente sostenute; 

• impegno pari ad €. 250.00+IVA = €. 305.00 per la stampa del materiale promozionale  di cui 
sopra affidando il servizio alla Ditta Tipografia Baldini snc di Pavullo nel Frignano – P. IVA 
01935290369; la quale ha già predisposto la grafica di ulteriore materiale commissionato 
dalla Ass.ne sportiva;  

 
VISTO l’art. 1, comma 502, della Legge 28/12/2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016) che ha modificato l’art. 1, 
comma 450, della Legge 296/2006, imponendo l’obbligo di ricorso al mercato elettronico, convenzioni o 
committenza regionale per importi pari o superiori ad € 1.000,00; 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 
RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 
DATA PROPOSTA:  02/02/2017                                N. 7 
Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta    - 
Melchiorri Isella________________________________________ 

 



 
VISTO il D.lgs. 18/04/2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (codice dei contratti); 
 
VISTO in particolare l’art. 36 (contratti sotto soglia) del suddetto  D.lgs. 18/04/2016 n. 50; 
 
VISTO il D.lgs. 09/11/2012 n. 192 relativamente al pagamento della fattura entro il termine di 30 giorni dal 
ricevimento della fattura; 
 
VISTO quindi il regolamento contenente i criteri e le modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici – Art. 12 L. 241/90 – Approvato con del. C.C. 
n. 139 del 28/12/90 e successive modifiche; 
 
VERIFICATO, per il soggetto affidatario, l’obbligo del rispetto dell’art. 3 della Legge 136/2010 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
VISTI: 
� la deliberazione di C.C. n. 36 del 22/12/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono 

state approvate le note di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019; 
� la deliberazione di C.C. n. 379 del 22/12/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2017/2019; 
� la deliberazione della G.C. n. 99 del 22/12/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il  P.E.G. 2017/2019 ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad adottare gli atti di gestione 
finanziaria e di esecuzione della spesa;  

 
VISTI: 
-  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";  
-  il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato e integrato dal D.Lgs. 

126/14; 
-   lo Statuto dell’Ente ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante anche la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa reso ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.lgs. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, per i motivi esposti in narrativa l’impegno di spesa  per l’organizzazione la promozione 
dell’iniziativa “ 2° Trofeo Pinocchio sugli sc da fondo” per una spesa complessiva di €. 1.305.00 così 
definita:  

a. Contributo pari a €. 1000,00 a favore dell’AS Olimpic Lama a parziale copertura delle  
Spese derivanti dall’organizzative dell’evento;  

b. €. 305.00 per stampa del materiale promozionale alla Ditta Tipografia Baldini snc di Pavullo 
nel Frignano – P. IVA 01935290369; 

2. Di impegnare  la spesa complessiva di 1.305.00 ai cap/art di spesa sottoindicati del bilancio di  
previsione che presenta la necessaria disponibilità, 

 
CAPITOLO/ART. C.C. CONTO V 

LIVELLO  
Esercizio 
esigibilità 

CIG. 
 

Spesa 

10322105000/0 250 1030202 2017 Z6F1D3A8A4 €.   305.00 
10422309000/0 250 1040399 2017  €. 1.000,00 

 
 
         di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il corrente anno. 
 

Il Responsabile del  Settore “Amministrativo” 
                                                                                                            Bononi Maurizia 
 
 



************************************************************************************** 
 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lvo 
267/2000. 
- € . 305.00     al cap/art 10322105000/ 0  c.c. 250 - V livello: -  - cod. imp.          /2017   
- €. 1.000.00   al cap./art. 10422309000/0 c.c. 250   V livello: -  - cod. imp.          /2017   
                                  
Lama Mocogno, lì     

Il  Responsabile del Settore 
     “Economico-Finanziario” 

            Gualandi Katiuscia 
 
********************************************************************************** 
 
PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune   dal 
giorno ____________    per rimanervi 10 gg. consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                           
Morganti Dott. Gianfranco 

 
 
 


